25 Novi enim multos de quibus vel optima debent praedicari.

Sed si quis est inter malos, aut supra malos,  
 Ipse tunc arripiatur et dometur;  
 Secabit quod deterius est, gladius sermonis :  
 Et quid hoc? ostendat : si meam orationem oppugnes,  
 30 Tui ipsius manifestus apparebis accusator.

780-781 Sic igitur res meae : feriat me qui volet :  
 Jampridem lapidibus aptus et habilis sum.  
 Leoni fide, Pardalis animal mansuetum.

11 Τελυτα.φ πυρὶ. Sic carm. praec. vers. 1670 :  
 Ἄδω τοὶ κρίνειν τῷ τελευταίῳ πυρὶ, Rem dijudican-  
 dam relinquit extremo igni. Ignem illum indicat, de  
 quo Apost. I Cor. II, 15 : Verum perfecti Christiani  
 est deprecari potius, quam imprecare supplicia et poe-  
 nas. Ita Tollius, qui genuinum auctoris nostri sensum  
 non videtur assecutus. Verba quippe sancti Gregorii  
 id unum significant se ab ullo iudicio contra suos  
 adversarios proferendo abstinere. Quantum vero  
 ab omni imprecatione alienus fuerit vir plissimus,  
 liquet satis ex his quae leguntur infra, carm. XI, ab  
 ipso edito, nunc xxxi huius secti., vers. 3 et 4 :

Εἰ δ' οὐ δίκαιω, προσδοχῶ δῖμος θεός·  
 Οὐδὲν γὰρ ὁμῶν οὐδὲ ὡς καθέξομαι.

Sin autem injuste, occipiat tamen Deus,  
 Nihil enim contra vos vel sic imprecor.

13 Κᾶν. Ita Coisl. Edit. ἄν. Ibid. πλοκαῖς τισί.  
 Dolis quibus ipsum irriterentur. Vide carmine praecedi-  
 enti, vers. 1862, etc.

15 Φωνεῖς. Ita fere Optatus Milevitanus, lib. II :  
 Vos vitium facitis homicidium. Latro jugulans dat  
 de morte compendium.

A Τῷ μὴ δοκεῖν ἔλλγχει, ἢ κρύπτειν χρεών.

Ἄλλ' οὐδὲ πάντων ἐξ ἰσῆς μεμνήσομαι,  
 Μὴ μοι τοσούτον ἐκδρομήσοιε στόμα.

25 Πολλοὺς γὰρ οἶδα καὶ λόγου τοῦ κρείσσοτος.

Ἄλλ' ὅστις ἐν κακοῖς τε, καὶ κακῶν πέρα,  
 Αὐτὸς κρατεῖσθω, καὶ δαμαζέσθω τὰ νῦν.

Τεμεῖ τὸ χειρὸν ἢ μάχαιρα τοῦ λόγου.

Τι τοῦτο; δέξῃς· ἂν μάχῃ πρὸς τὸν λόγον,

30 Αὐτοῦ προθύλως ἐκτρανῆς κατήγορος.

Τὸ δ' οὐν ἐμὸν τοιοῦτο· βαλλέτω με πᾶς·

Πάρρωθεν εἴμη τοῖς λίθοις ἥρσομοσῶν.

Θάρρει λέοντι. Πάρδαλις τῶν ἡμέρων.

#### METRICA VERSIO.

Dum nullus obstat, exitum illorum quidem  
 Ignis reservabo ultimis ardoribus,  
 Qui cuncta rimat, purgat aequus et omnia,  
 Fossibus umbra hic contegi quaedam licet.  
 At ipse feriam lenitor, qui me necat  
 Necant enim omnes improbe qui iudicant,  
 Ausi innocentum sanguinem profundere,  
 Quos nempe nostra fluxit et rexit manus.  
 Loquar loquenda, nec timebo ne ruidam  
 In probra, factum quod nefas est omnibus,  
 Sed quo videtur nil iniquius mihi.  
 Nec jam malignus ipea dicam nom.na,